
Zápis do 1. třídy 2012 
 
 

První únorovou středu se v dubické škole konal zápis do 1. třídy. Na 
všech 16 budoucích prvňáčků v doprovodu rodičů po přivítání čekaly úkoly, 
které si pro ně připravili jejich oblíbení modří kamarádi - Šmoulové. Na cestě k 
nim je doprovázely paní učitelky 1. stupně. 

 

 
 
Děti se nejdříve zastavily u Šmouly Mlsouna. Z geometrických tvarů mu 

pomohly nazdobit narozeninový dort  a spočítat zeleninu připravenou na 
zdravou polévku.  

 



Na stanovišti Taťky Šmouly se podívaly na chvíli do školy. Vyzkoušely si 
psaní a zavazování tkaničky u boty, kterou Taťka Šmoula našel při procházce 
lesem.  

 
 

 
 
 
 
Potom už na ně čekala Šmoulinka se svou zahrádkou. Před prací si 

předškoláci oblékli a zapnuli zástěrku, pak spočítali květiny na záhonku a určili 
jejich barvu a pořadí. Nakonec Šmoulince do nového záhonku vystřihli 
a nalepili tulipán. 

 



 
 
 
 Poslední Šmoulíček zjišťoval, jak se umí předškoláci orientovat na 

obrázku jejich vesničky, kontroloval správnou výslovnost při recitaci básničky. 
Na památku setkání nakreslily děti modrým kamarádům sami sebe. 

Všichni budoucí školáci úkoly Šmoulů  úspěšně zvládli, a proto je na 
závěr čekala spousta dárků a pamětní list. 

 
 
       Mgr. Romana Grichwaldská 
 
 
 
 
 
 

 


